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MSC Elizabeta Gjoni është aktualisht
Këshilltare e Guvernatorit të Bankës së
Shqipërisë. Ajo ka përvojë të gjerë në
sektorin financiar dhe ka shërbyer më parë
si Anëtare e Bordit Mbikëqyrës të Bankës së
Shqipërisë dhe Zëvendësguvernatore e
Bankës së Shqipërisë, Kryetare e Autoritetit
të Mbikëqyrjes Financiare Shqiptare,
Kryekomisionere e Komisionit Shqiptar të
Letrave me Vlerë, dhe si këshilltare
financiare e Presidentit të Shqipërisë. Ajo
gjithashtu ka qenë më parë punonjëse e
Fondit të Ndërmarrjeve Shqiptaro-
Amerikan. Gjatë karrierës së saj
profesionale, Elisabeta ka marrë pjesë si
pedagoge në universitete të ndryshme në
Tiranë. Ajo është gjithashtu autore e disa
botimeve profesionale. Zonja Gjoni shërben
në bordin e Fondacionit “Fëmijët Shqiptarë”.

Diplomë Ekonomist për Financë, Fakulteti
Ekonomik dhe Administrim Biznesi,
Universiteti i Tiranës
Diplomë Ekonomik Bazë dhe Menaxhim
Financiar, Universiteti Strathclyde, Glasgoë,
MB.

Kurset e Institutit të Vjenës: “Vlerësimi
financiar i procesit të privatizimit”
organizuar nga BERZH
Kërkim mbi “Politika e makroekonomisë
financiare në ekonomitë në tranzicion –
rasti shqiptar”, në LICOS, Universiteti
Katolik i Leuven, Belgjikë.
Trajnime të ndryshme afatshkurtëra, (një
deri në tre javë) kurse për sistemin
financiar, sistemin bankar, tregun e
kapitalit, rregullatorët financiarë,
organizuar nga Banka Botërore, IOSCO,
BERZH, OECD etj.
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